*Arnold.
Carn.*

II.

*Gloria omnem creatura gloriam excedens,
& fons gloria.*

Quia est gloria superioris ordinis; ergo impropor-
 tionabiliter excedit omnem gloriam aliorum Sanctorum, sic
 ut circumferentia centrum; unde aliud sequitur Virginis
 privilegium, quod sit fons & Mater non gratiae dun-
 taxat, sed etiam gloriae: Sanctissima Virgo habet fontem
 lacus fecunditatis ad generandos omnes Sanctos, non tan-
 tum in gratia, verum etiam in gloria. Praeterea ait S.
 Bernardus: Hoc gloriose *MARIAE* privilegium est, quod
 quicquid post Deum pulchrius, quicquid dulcius, quicquid
 iucundius in gloria est, hoc *MARIA*, hoc in *MARIA*, hoc
 per *MARIA* est. Et concludit S. Bernardus: Summa
 gloria nostra est, O *MARIA*, post Dominum te videre.
 Vocationem horum duorum privilegiorum confirmat
 similitudo S. Bernardini, nimirum: quemadmodum
 omnes stellae superantur à Sole, & irradiantur à Sole;
 ita gloria Virginis omnium simul Sanctorum superavit
 gloriam, & illam copiosis augmentis cumulavit; Insuper
 Stellae cum Luna ita superantur à Sole, ut in compara-
 tionem illius sint, quasi non sint, nec possint, nec debeant ap-
 parere; ad eundem modum ceterae omnes aliorum
 Sanctorum gloriae quasi evanescent, quando immensa
 Virginis comparet gloria, & ad hanc gloriae eminentiam
 pervenit sanctissima Virgo per summam suam hu-
 militatem: Et bonitas Dei, & profunda *B. V.* humilitas vi-
 debantur concedere, *MARIA* se humiliante, & *DEO*
 hanc exaltante: imò *MARIA* & non solum se humiliante,
 sed & in humilitate sub omni creatura se abiciente, &
 Deo tam non solum exaltante; sed & super omnem Angeli-
 cam creaturam eam magnificante.

S. Bern. 2a.
 I. serm. 61.
 c. 8.
 Carthus.
 de B. V. art.
 9.
 S. Bern. l.
 c. 1.
 Apud D.
 Bona. in
 specul. c. 6.
 Tom. 1. ser.
 61. c. 3.
 S. Petrus
 Dam. serm.
 de Assump.
 Carthus.
 lib. 4. de B.
 V.

III.

Coronata à Patre.

Quia posuit diadema Regni super caput eius, quod

S. Bern. 20.
1. serm. 61.
ar. 3. c. 5.
S. Brig. in
reuel.

est diadema & corona dignitatis Regiæ Mariæ
exposuit Angelus S. Brigittæ, est Imperium
Mundi, cum sit constituta Domina cœli & terra
num & Angelorum, qui tantâ animi promptitudine
reuerentiâ ei obediunt, ut potius Inferni seruient
rent, quàm aliquibus suis præceptis in aliquo
rent.

IV.

Honorata summo perè à Filio.

Surrexit Rex Salomon in occursum Mariæ
pauit eam; ita Christus sanctissimam suam
Matrem, & quænam fuerit ista honoris exhibi-
nit Carthusianus: Adorauit eam Filius Adami
perdulia, ut Matrem dignissimam, ex filiali
usurpans hoc vocabulum adorauit, pro
quo frequenter in sacris paginis sumitur & dicitur
& si, iuxta ponderationem S. Anselmi, & S. Bernardi
Christus tantâ competat mercede benefici-
cui libet amoris sui ergo præstitum, quâ non
remuneracione dignatus fuit propriam Matris
tantâ & tam multa propter personam & amorem
fecit & perpessa fuit? Non pauperem, sed
Filius in utero suscepit, nudum carne uel
operuit, esurientem pauit sitientem lacte potauit
per infansiam, & iacentem non solum uisitauit
balneando, fouendo, leniendo, gestando frequenter
comprehensio & crucifixo quasi in carcere
stapulo iuxta crucem.

V.

Dorata à Spiritu sancto.

Carthus.
de mutua
cogn. SS. in
patria ars.
14.
S. Ildephō.
erm. de
Assumpt.

Et hæc dos animæ est præmium gloria, tri-
riua, & tres continet partes, quæ sunt: Virginitas
tio, correspondentes fidei, spei, & charitati
Hoc præmium licet mensura fuit in B. Virginitate
comparabile fuit, quod gessit, & ineffabile, quod

VI.

Gloriosa in dotibus corporis.

Esse in anima & corpore glorioso est privilegium B. Vir-
 gini, asserit Ambrosius Catarinus, idque ex eo, quod in
 suis revelationibus habet S. Brigitta, eique reuelavit
 Virgo sanctissima, confirmari potest, Scias, inquit, quod
 nullum corpus humanum est in caelo, nisi benedictum cor-
 pus Filii mei, & corpus meum. Dotes gloriosae sanctis-
 simi corporis Virginis, quae sunt: claritas, subtilitas, agi-
 litas, impassibilitas, magno cum excessu superabunt
 gloriosas dotes, quas reliqua Beatorum corpora ab ex-
 tremo iudicii die in caelo obtinebant; Sicut gloria es-
 sentialis animae Virginis excedit essentialem aliarum a-
 nimarum gloriam, quia dotes istae resultant meritorie à
 gloria animae; ergo quo maior erit gloria animae, tan-
 to etiam maior erit gloria corporis, & quid mirum, in-
 quit S. Bonaventura, si dote claritatis clarissima sit in cae-
 lo, quae dono sanctitatis tam clarissima fuit in mundo.
 Item quid mirum si dono subtilissimae sit, quae dono humi-
 litatis tam subtilissima fuit in mundo; item quid mirum,
 si dote agilitatis velocissima sit in caelo, quae dono pietatis
 tam velocissima fuit in mundo, ut cum abiit in montana
 caesa in aeternum. Denique, quid mirum, si dote impassi-
 bilitatis impassibilissima sit in caelo, quae dono patientiae &
 equanimitatis tam impassibilissima fuit in mundo.

Ambr.
 Cat. lib. de
 consumat.
 gloria Chri-
 sti & Ma-
 ria.
 S. Brig. a-
 pud Carth.
 lib. 4. art. 7

S. Bonn. in
 spec. cap. 6.

VII.

Gloriosa in Aureolis Sanctorum.

Idem dicendum est de Aureola Virginis, quod, nimi-
 um, sine comparatione superabat reliquas omnes Au-
 reolas aliorum Sanctorum & Virginum, & Doctorum,
 & Martyrum, in quarum fuit Virgo Virginum, Doctrix
 Apostolorum, & Regina Martyrum; siquidem corporali-
 ter quoque mortua fuisset, nisi per miraculum fuisset
 praesertim

Cherthuf.
 l. cit. art. 18

præservata, & huic quarta adiungitur Aureolissima & propriissima Virgini, & est Aureolissima, quæ est singularis quidam & admirabilis in corpore B Virginis, vel aliquid aliud, quod sit signum Regiæ dignitatis & Divinae Maternitatis in omnes Beatos.

VIII.

Gloriosa in proprio Throno.

Nōnulli volunt, sanctissimam Virginem solentem in cœlo secundam quandam Hierarchiam iuxta Hierarchiam increatae sanctissimæ Trinitatis creatam Hierarchiam Angelorum aliorumque, ac proinde eam proprio suo insidere throno Dei Sanctorumque thronum constituto. Alii in eodem Christi throno eam esse collocatam, sicut eam intra thalamum maiestatis sue, id est in illis, & cum gaudio eam secum in throno collocatam. V. est thronus Dei, thalamus Dei, tabernaculum, quod est ibi esse, ubi ipse est. Et huius ratio est, quia S. Bernardinus, quia ratio naturalis dicitur, quod Regis sit in sede Regia, & uterque dicendi modus est fundamentum: non est sanctissima Virgo in throno Dei aut Christi, quia non est in eodem throno, & adstat à dextris Filii, in quo est in potioribus bonis filii, id est, per maximum accessum ad Patrem, in quo sensu humanitas Christi etiam dicitur esse in throno Dei ad dexteram Patris, nempe in potioribus bonis Patris, & per maximum accessum ad Patrem.

Gerson. 20.
8. super
Magn.
Ildephons.
serm. de
Assumpt.
S. August.
in Ioan. 17
c. 56.

S. Bern. 20.
1. serm. 61.
c. 4.

IX.

Declaratur Mater Dei.

Quemadmodum gloria Christi in Resurrectione & Ascensione eius fuit in ostensione Divinitatis, ita gloria Virginis in mirabili Assumptione fuit in ostensione Maternitatis, cum declarata, manifestata, signata fuit pro vera Matre Dei; ac primò declarata

Carthus.
lib. 4. c. 6.

erga Beatiss. Virginem.

ut

eternis eam esse Matrem dignissimam Unici Filii sui, ac
in hoc habet potestatem & maiestatem imperialem
ut sit unum suum super omnem creaturam. Similiter
declaravit Filius, dicendo: Hac est genitrix mea ve-
rissima, qua me concepit, peperit, nutrivit, ac fidelissime so-
luta in natura humana assumpta, & sicut nullus mihi
se ministravit in humilitate mea, nulli abundantius
conspirare volo in gloria mea, nec satis gloriosior videor,
hanc illa glorificatur. Denique eam manifestavit **Carthus.**
spiritus sanctus, dicendo: eam esse sui amoris fornacem, **lic. cit.**
in operatione spiritus sancti, in qua, & per quam formatum
est corpus mundissimum Filii Dei, & summa creata est ani-
ma Christi, & in ea, & per eam subrefecit, quidquid in
gratia mirisimum operatur.

X.

*Proclamatur Regina totius
Universi.*

Christo proclamato Regi acclamatur: *Vivat Rex, &*
MARIE proclamatae Reginae pariter acclamatur: *Vi. 3. Reg. 1.*
Regina, vivat in aeternum, & sicut vivit in corde Dei
& Christi, ita vivat & regnet in cordibus nostris, & per
gratiam hic in terris, & per gloriam in caelis, Amen.

Et haec ad gloriam Virginis de privilegiis eius in par-
ticulari sufficiant. Nunc subiciuntur nonnulla princi-
pales & rationes, ob quas praefatae praerogativae & aliae
quam plurimae merito attribuuntur, & conveniant
eidem sanctissimae Virgini.

PRIN-

PRINCIPIA

Quibus

*Stabiliuntur & probantur prerogative
sanctissimæ Virginis.*

S. Aug. lib.
3. de lib. ar-
bitrio.

Albert. in
Marial.

S. Tho. 3. p.
q. 27. a. 1.

S. Dionys.
apud Alb. l.
cit.

Primum est D. Augustini: *Quidquid tibi
ne melius occurrerit, id scias fecisse Deum:*
matum ab Alberto in suo Marial, tum a D.
Quod rationabiliter creditur, inquit ille, B. Tho.
cedendum est.

Secundum est D. Dionysii: *Secundum gradum
archicum perfectiones inferiorum habent super
cum excellentia; ergo cunctæ perfectiones crea-
turis concessæ debent convenire B. Virgini, vel
priori ordine unionis constituta; & cum man-
lentia. Hoc idem principium approbat & docet
son: *Quidquid perfectionis est in creaturis, tribuitur
B. Virgini formaliter, vel eminenter.**

S. Aug. 9.
serm. de
Assumpt.

Gerfon to. 9
super Mag.

S. Ansel.
serm. de
Assumpt.

S. August.
apud Alb.
cit.

Scotus dist.
9. q. 1.

Suarez.

S. Bernar-
dis, Ep. 174

Tertium principium ex decentia & con-
est S. Augustini, Gerfonis, S. Anselmi & aliorum
Deus & decuit, ut hanc vel illam gratiam
Virgini; ergo voluit & fecit.

Quartum sumitur ex non repugnantia
Augustini: *Quod non repugnat, nec rationi, nec
horitati, ab Ecclesia Maria est tribuendum.*
cipium tribuitur Scoto: *quod auctoritate
Scriptura non repugnat, videtur probabile, quod
rius sit attribuendum Maria. Idem principium
bat & sequitur P. Suarez: *Quod per se decuit
nec auctoritas obstat, concedendum est B. Virgini.**

Quintum ab exemplo aliorum Sancto-
tur, & est S. Bernardini: *Quod vel paucis
stat esse collatum, non est fas suspicari tantæ Vir-
negatum. Idem principium approbat S. Tho.
Albertus: *Ut a nullo in nullo debeat superari.**

Sextum principium deducitur a proportionem medi ad finem, & est D. Thomae: Quod Deus aligit ad aliquem finem, ita preparat ac disponit, ut inveniatur idoneus ad talem finem.

S. Tho. 3. p. q. 27. a. 1. Alb. l. cit.

Septimum fundatum est in maiori aut minori distantia a principio gratiae, & etiam est D. Thomae: Quando magis aliqua appropinquat alicui principio, magis participat effectum illius principii; ergo cum Virgo sanctissima inter omnes creaturas propinquissima fuerit principio gratiae, Christo videlicet, praeter reliquis etiam participare debet eius gratia & privilegia.